
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА
305.
На основу члана 43. Закона о буџетском систему

(„Служ бени гласник РС”, 54/2009, 73/2010 101/2010,
101/2011 ,93/2012 ,62/2013,63/2013,108/13, 142/2014 и 
68/2015-др.закон), и члана 32.став 1 тачка 2. Закона о
локалној самоуправи („Службени гласник РС”,број
129/07 и 83/2014) и члана 39. Статута Општине
Смедеревска Паланка („Међуопштински службени
лист” број 30/08,15/09,8/11 и 28/14) Скупштина
Општине Смедеревска Паланка је, на седници
одржаној 17. децембра 2015. године, донела

ОДЛУКУ
О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА
ЗА 2016. ГОДИНУ

I ОПШТИ ДЕО

Члан 1.

Приходи и примања, расходи и издаци буџета Опш -
ти не Смедеревска Паланка за 2016.годину, састоје се
од:

Година XLIX * Број 30 * 18 децембар 2015 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

М Е Ђ У О П Ш Т И Н С К И

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Опис
Износ у

динарима

А.РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА

1.Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 1.357.740.162,20

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 1.299.456.162,20

- буџетска средства 1.205.810.096,76

- сопствени приходи 45.023.000,00

- донације 48.623.065,44

1.2.ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 58.284.000,00

2.Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 1.294.480.162,20

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 1.129.150.677,44

- текући буџетски расходи 1.031.720.612,00

- расходи из сопствених средстава 48.807.000,00

- донације 48.623.065,44

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 165.329.484,76

- текући буџетски расходи 160.829.484,76

- издаци из сопствених прихода 4.500.000,00



 

 бр. 30. 18. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1310. страна

Опис
Износ у

динарима

- донације 0,00

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 63.260.000,00

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика)

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 63.260.000,00

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

Примања од продаје финансијске имовине 100.000,00

Примања од задуживања

Неутрошена средства из претходних година

Издаци за отплату главнице дуга 63.360.000,00

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ -63.260.000,00

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима:

Опис
Економска

класификација
Износ у

динарима

I.УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД НЕФИНАСИЈСКЕ
ИМОВИНЕ

1.357.740.162,20

1.Порески приходи 71 818.752.521,76

1.1.Порез на доходак, добит и капиталне добитке (осим
самодоприноса)

711 575.492.521,76

1.2.Самодопринос 711180 10.000,00

1.3.Порез на имовину 713 130.010.000,00

1.4.Остали порески приходи 113.250.000,00

2.Непорески приходи 74 143.924.816,00

3. Меморандумске ставке 771 8.201.000,00

4. Трансфери 733 328.577.824,44

5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 58.284.000,00

II.УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

1.294.480.162,20

1.ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 1.108.027.612,00

1.1.Расходи за запослене 41 422.253.634,00

1.2.Коришћење роба и услуга 42 361.039.058,00

1.3.Употреба основних средстава 43

1.4.Отплата камата 44 8.580.000,00

1.5.Субвенције 45 65.000.000,00

1.6.Социјална заштита из буџета 47 33.200.000,00



Члан 2.

Буџет општине за 2016.годину састоји се од:

1) Укупних прихода и примања нефинансијске
имовине буџета општине Смедеревска Паланка за
20 15 .годин у,  к оји  с е утврђу ју  у изн осу  од
1.357.740.162,20 динара

2) Укупних расхода и издатака буџета са сред -
ствима буџетске резерве,утврђује се у износу од
1.294.480.162,20 динара.

3) Буџетског суфицита у износу од 63.260.000,00
динара

Буџетски суфицит у износу од 63.260.000,00 и
примања од продаје домаће финасијске имовине у
износу од 100.000,00 користиће се за отплату
главнице домаћим к редитори ма у изн осу од
63.360.000,00 динара.

Члан 3.

Средства текуће буџетске резерве у износу од
20.000.000,00 динара,користиће се на основу одлуке о
употреби текуће буџетске резерве коју на предлог
локалног органа управе надлежног за финансије
,доноси Председник Општине.

Члан 4.

Средства сталне буџетске резерве у износу од
500.000,00 динара,корис тиће се у отклањању
последица ванредних околности,као што су поплава,
суша, земљотрес, пожар, еколошка катастрофа и
друге  елементарне неп огоде,односно других
ванредних догађаја који могу да угрозе живот и
здравље људи или проузрокују штету већих размера.

Решења о употреби сталне буџетске резерве доноси
Председник Општине.

Члан 5.

Планирани капитални издаци буџетских корисника
за 2016, 2017. и 2018.годину исказује се у следећем
прегледу:

1311. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 30. 18. децембар 2015. године

Опис
Економска

класификација
Износ у

динарима

1.7.Остали расходи 48+49 71.678.416,00

2.Трансфери 463+465 146.276.504,00

3.издаци за набавку нефинансијске имовине 5 186.452.550,20

4.Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И
ЗАДУЖИВАЊА

100.000,00

1.Примања по основу отплате кредита и продаје финансисјке
имовине

92 100.000,00

2.Задуживање 91

2.1.Задуживање код домаћих кредитора 911

2.2.Задуживање код страних кредитора 912

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 63.360.000,00

3.Отплата дуга 61 63.360.000,00

3.1.Отплата дуга домаћим кредиторима 611 63.360.000,00

3.2.Отплата дуга страним кредиторима 612

3.3.Отплата дуга по гаранцијама 613

4.Набавка финансијске имовине 6211

НЕРАСПОРЕЂЕН ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА
(класа 3, извор финансирања 13)

3

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ
ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 14)

3



 

 бр. 30. 18. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1312. страна



1313. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 30. 18. децембар 2015. године



 

 бр. 30. 18. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1314. страна



1315. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 30. 18. децембар 2015. године



 

 бр. 30. 18. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1316. страна

Члан 6.

Приходи и примања буџета општине у укупном износу 1.357.840.162,20 динара по врстама, односно економским
класификацијама, утврђени су у следећим износима:

Редни 
број

Конто Назив прихода Буџет
Приходи из

других извора и
сопс.приходи

Укупно

1. 711 Порез на доходак, добит и
капиталне добитке

1.1. 711 111 Порез на зараде 528.477.521,76 528.477.521,76

1.2. 711 120 Порез на приходе од
самосталних делатности

20.000.000,00 20.000.000,00

1.3. 711 140 Порез на приходе од имовине 2.000.000,00 2.000.000,00

1.4. 711 160 Порез на приходе од
осигурања лица

5.000,00 5.000,00

1.5. 711 180 Самодоприноси 10.000,00 10.000,00

1.6. 711 190 Порез на друге приходе 25.000.000,00 25.000.000,00

УКУПНО 711 000 575.492.521,76 575.492.521,76

2.1. 712 110 Порез на фонд зарада 2.000.000,00 2.000.000,00

УКУПНО 712 000 2.000.000,00 2.000.000,00

3. 713 Порези на имовину

3.1. 713 120 Порез на имовину 108.000.000,00 108.000.000,00

3.2. 713 310 Порези на наслеђе и поклоне 2.000.000,00 2.000.000,00

3.3. 713 420 Порез на капиталне
трансакције

20.000.000,00 20.000.000,00

3.4. 713 610 Порез на акције на име и уделе 10.000,00 10.000,00

УКУПНО 713 000 130.010.000,00 130.010.000,00

4. 714 Порези на добра и услуге

4.1. 714 420 Комунална такса за
приређивање музичких
програма

50.000,00 50.000,00

4.2. 714 430 Комунална такса за коришћење 
рекламних паноа

1.000.000,00 1.000.000,00

4.3. 714 510 Порези,таксе и накнаде на
моторна возила

20.000.000,00 20.000.000,00

4.4. 714 540 Накнаде за коришћење добара
од општег интереса

50.000.000,00 50.000.000,00

4.5. 714 550 Боравишна такса 100.000,00 100.000,00

4.6. 714 560 Посебна накнада за
унапређење и заштиту животне 
средине

20.000.000,00 20.000.000,00

4.7. 714 570 Општинске комуналне таксе 100.000,00 100.000,00

УКУПНО 714 000 91.250.000,00 91.250.000,00

5. 716 Други порези

5.1. 716 110 Комунална такса за истицање
фирме

20.000.000,00 20.000.000,00



1317. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 30. 18. децембар 2015. године

Редни 
број

Конто Назив прихода Буџет
Приходи из

других извора и
сопс.приходи

Укупно

УКУПНО 716 000 20.000.000,00 20.000.000,00

6. 717 АКЦИЗЕ

6.1. 717 110 Акцизе на деривате нафте
произведене у земљи

0,00

УКУПНО 717 000 0,00 0,00

7. 733 Трансфери од других нивоа
власти

7.1. 733 150 Текући трансфери од других
нивоа власти

315.777.824,44 12.800.000,00 328.577.824,44

УКУПНО 733 000 315.777.824,44 12.800.000,00 328.577.824,44

8. 741 Приходи од имовине

8.1. 741 150 Камате на средства буџета
општине

150.000,00 150.000,00

8.2. 741 410 Приходи од имовине који
припада имаоцима полиса
осигурања

100.000,00 100.000,00

8.3. 741 510 Накнаде за коришћење
минералних сировина

500.000,00 500.000,00

8.4. 741 520 Накнаде за коришћење
шумског и пољопривредног
земљишта

100.000,00 100.000,00

8.5. 741 530 Накнаде за коришћење
простора и грађевинског
земљишта

61.942.816,00 61.942.816,00

8.6. 741 560 Коришћење ваздухопловног
простора и накнаде за воде

10.000,00 10.000,00

УКУПНО 741 000 62.702.816,00 100.000,00 62.802.816,00

9. 742 Приходи од продаје добара и
услуга и закупа

9.1. 742 150 Приходи од продаје добара и
услуга или закупа од стране
тржишних организација

1.500.000,00 39.820.000,00 41.320.000,00

9.2. 742 251 Општинске административне
таксе

8.000.000,00 8.000.000,00

9.3. 742 253 Накнаде за уређивање
грађевинског земљишта

5.500.000,00 5.500.000,00

9.4. 742 350 Приходи општинских органа
управе

7.500.000,00 7.500.000,00

9.5. 742 370 Приходи индиректних
корисника буџ.средстава који
се остварају додатним
активностима

5.175.000,00 5.175.000,00

УКУПНО 742 000 22.500.000,00 44.995.000,00 67.495.000,00

10. 743 Новчане казне и одузета
имовинска корист



 

 бр. 30. 18. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1318. страна

Редни 
број

Конто Назив прихода Буџет
Приходи из

других извора и
сопс.приходи

Укупно

10.1. 743 324 Приходи од новчаних казни за
саобраћ.прекршаје

7.500.000,00 7.500.000,00

10.2. 743 350 Приходи од новчаних казни за
прекршаје

100.000,00 100.000,00

10.3. 743 920 Остале новчане казне, пенали и 
приходи од одузете имовинске
користи

1.000.000,00 1.000.000,00

УКУПНО 743 000 8.600.000,00 8.600.000,00

11. 744 Добровољни трансфери од
физичких и правних лица

11.1. 744 151 Текући добровољни трансфери 
од физичких и правних лица у
корист нивоа општина

100.000,00 3.721.000,00 3.821.000,00

УКУПНО 744 000 100.000,00 3.721.000,00 3.821.000,00

12. 745 Мешовити и неодређени
приходи

12.1. 745 150 Остали приходи 200.000,00 1.006.000,00 1.206.000,00

УКУПНО 745 000 200.000,00 1.006.000,00 1.206.000,00

13. 771 Меморандумске ставке за
рефундацију расхода

13.1. 771 110 Меморандумске ставке за
рефундацију расхода

8.201.000,00 8.201.000,00

УКУПНО 771 000 8.201.000,00 8.201.000,00

14. 811 Примања од продаје
непокретности

14.1. 811 150 Примања од продаје
непокретности у корист нивоа
општина

25.000.000,00 91.000,00 25.091.000,00

25.000.000,00 91.000,00 25.091.000,00

16. 822 Примања од продаје залиха
производње

16.1. 822 150 Примања од продаје залиха
производње

8.000.000,00 8.000.000,00

УКУПНО 822 000 0,00 8.000.000,00 8.000.000,00

17. 823 Примања од продаје робе за
даљу продају

17.1. 823 150 Примања од продаје робе за
даљу продају у корист нивоа
општина

193.000,00 193.000,00

УКУПНО 823 000 0,00 193.000,00 193.000,00

18. 841 Примања од продаје земљишта

18.1. 841 150 Примања од продаје земљишта 
у корист нивоа општина

25.000.000,00 25.000.000,00

УКУПНО 841 150 25.000.000,00 25.000.000,00



1319. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 30. 18. децембар 2015. године

Редни 
број

Конто Назив прихода Буџет
Приходи из

других извора и
сопс.приходи

Укупно

19. 921 Примања од продаје домаће
финасијске имовине

19.1. 921 950 Примања од продаје домаћих
акција

100.000,00 100.000,00

УКУПНО 921 000 100.000,00 100.000,00

Укупно приходи 1.278.733.162,20 79.107.000,00 1.357.840.162,20

Члан 7.

Укупни расходи и издаци буџета, по основним наменама, програмској и функционалној класификацији утврђени 
су у следећим износима:

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ

Редни 
број

Конто Назив расхода
Средства из

буџета

Сопствени
приходи и прих

из др.извора
Укупно

1. 410 Расходи за запослене

1.1. 411 - Плате, додаци и накнаде
запослених

290.890.967,00 27.990.000,00 318.880.967,00

1.2. 412 - Социјални доприноси на
терет послодавца

51.629.492,00 5.010.000,00 56.639.492,00

1.3. 413 - Накнаде у натури 2.055.000,00 550.000,00 2.605.000,00

1.4. 414 - Социјална давања
запосленима

15.885.275,00 7.901.000,00 23.786.275,00

1.5. 415 - Накнаде за запослене 5.431.900,00 360.000,00 5.791.900,00

1.6. 416 - Награде, бонуси и остали
посебни расходи

2.961.000,00 281.000,00 3.242.000,00

1.7. 417 - Посланички додатак 11.308.000,00 0,00 11.308.000,00

УКУПНО 410 380.161.634,00 42.092.000,00 422.253.634,00

2. 420 Коришћење роба и услуга

2.1. 421 - Стални трошкови 144.976.835,00 13.730.000,00 158.706.835,00

2.2. 422 - Tрошкови путовања 2.152.000,00 2.030.000,00 4.182.000,00

2.3. 423 - Услуге по уговору 35.036.843,00 6.075.000,00 41.111.843,00

2.4. 424 - Специјализоване услуге 75.498.394,00 860.000,00 76.358.394,00

2.5. 425 - Текуће поправке и одржавање 41.923.680,30 2.045.000,00 43.968.680,30

2.6. 426 - Материјал 30.111.305,70 6.600.000,00 36.711.305,70

УКУПНО 420 329.699.058,00 31.340.000,00 361.039.058,00

3. 440 Отплата домаћих камата

3.1. 441 Отплата камата домаћим
пословним банкама

8.530.000,00 50.000,00 8.580.000,00

УКУПНО 440 8.530.000,00 50.000,00 8.580.000,00

4. 450 Субвенције



 

 бр. 30. 18. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1320. страна

Редни 
број

Конто Назив расхода
Средства из

буџета

Сопствени
приходи и прих

из др.извора
Укупно

4.1. 451 - Субвенције јавним
нефинансијским
организацијама

65.000.000,00 0,00 65.000.000,00

УКУПНО 450 65.000.000,00 0,00 65.000.000,00

5. 460 Донације и трансфери осталим
нивоима власти

5.1. 463 - Трансфери осталим нивоима
власти

117.339.262,00 302.000,00 117.641.262,00

465 - Остале дотације и трансфери 26.435.242,00 2.200.000,00 28.635.242,00

УКУПНО 460 143.774.504,00 2.502.000,00 146.276.504,00

6. 470 Социјална заштита

6.1. 472 - Накнаде за соц.заштиту из
буџета

33.200.000,00 0,00 33.200.000,00

УКУПНО 470 33.200.000,00 0,00 33.200.000,00

7. 480 Остали издаци

7.1. 481 - Донације невладиним
организацијама

33.432.816,00 0,00 33.432.816,00

7.2. 482 - Порези, таксе и казне 1.166.000,00 66.000,00 1.232.000,00

7.3. 483 - Новчане казне по решењу
судова

15.756.600,00 257.000,00 16.013.600,00

7.4. 484 - Накнада штете услед
елементарних непогода

500.000,00 0,00 500.000,00

8.5. 485 - Накнада штетеза повреде или
штете нанете од стране
држ.органа

0,00 0,00

УКУПНО 480 50.855.416,00 323.000,00 51.178.416,00

8. 499 Резерве

8.1. 499 - Стална резерва 500.000,00 500.000,00

8.2. 499 - Текућа резерва 20.000.000,00 20.000.000,00

УКУПНО 490 20.500.000,00 20.500.000,00

9. 510 Основна средства

9.1. 511 - Зграде и грађевински објекти 177.522.715,20 400.000,00 177.922.715,20

9.2. 512 - Машине и опрема 4.370.000,00 1.350.000,00 5.720.000,00

9.3. 515 - Нематеријална имовина 300.000,00 50.000,00 350.000,00

УКУПНО 510 182.192.715,20 1.800.000,00 183.992.715,20

10. 540 Природна имовина

10.1. 541 - Земљиште 659.835,00 659.835,00

УКУПНО 540 659.835,00 0,00 659.835,00

11. 520 Залихе

11.1. 522 - Залихе производње 800.000,00 1.000.000,00 1.800.000,00

УКУПНО 520 800.000,00 1.000.000,00 1.800.000,00



1321. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 30. 18. децембар 2015. године

Редни 
број

Конто Назив расхода
Средства из

буџета

Сопствени
приходи и прих

из др.извора
Укупно

12. 610 Отплата главнице

12.1. 611 - Отплата главнице домаћим
пословним банкама

63.360.000,00 0,00 63.360.000,00

УКУПНО 610 63.360.000,00 0,00 63.360.000,00

УКУПНО РАСХОДИ (1-12) 1.278.733.162,20 79.107.000,00 1.357.840.162,20

ОПШТИ ДЕО - ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА

ШИФРА

Назив
Средства из

буџета
Сопствени и
др.приходи

Укупна средстваПро -
грам

Прог.активно
ст/Пројекат

1101 Програм 1. Локални
развој и просторно
планирање

48.945.145,00 0,00 48.945.145,00

1101-0001 Стратешко, просторно и
урбанистичко планирање

48.945.145,00 48.945.145,00

0601 Програм 2. Комунална
делатност

111.200.000,00 0,00 111.200.000,00

0601-0001 Водоснабдевање 13.200.000,00 13.200.000,00

0601-0002 Управљање отпадним
водама

2.000.000,00 2.000.000,00

0601-0005 Јавни превоз 12.000.000,00 12.000.000,00

0601-0008 Јавна хигијена 16.360.000,00 16.360.000,00

0601-0009 Уређење и одржавање
зеленила

10.040.000,00 10.040.000,00

0601-0010 Јавна расвета 48.000.000,00 48.000.000,00

0601-0011 Одржавање гробаља и
погребне услуге

9.600.000,00 9.600.000,00

1502 Програм 4. Развој
туризма

20.000.000,00 3.810.000,00 23.810.000,00

1502-0002 Туристичка промоција 20.000.000,00 3.810.000,00 23.810.000,00

0101 Програм 5. Развој
пољопривреде

45.104.379,20 0,00 45.104.379,20

0101-0001 Унапређење услова за
пољопривредну
производњу

45.104.379,20 45.104.379,20

0401 Програм 6. Заштита
животне средине

20.010.000,00 0,00 20.010.000,00

0401-0001 Управљање заштитом
животне средине и
природним вредностима

7.200.000,00 7.200.000,00

0401-0002 Управљање комуналним
отпадом

5.070.000,00 5.070.000,00



 

 бр. 30. 18. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1322. страна

ШИФРА

Назив
Средства из

буџета
Сопствени и
др.приходи

Укупна средстваПро -
грам

Прог.активно
ст/Пројекат

0401-0003 Праћење квалитета
елемената животне
средине

6.500.000,00 6.500.000,00

0401-0004 Заштита природних
вредности и унапређење
подручја са природним
својствима

1.240.000,00 1.240.000,00

0701 Програм 7. Путна
инфраструктура

159.802.241,00 0,00 159.802.241,00

0701-0002 Одржавање путева 159.802.241,00 159.802.241,00

2001 Програм 8. Предшкослко
образовање

150.000.000,00 66.955.000,00 216.955.000,00

2001-0001 Функционисање
предшколских установа

150.000.000,00 66.955.000,00 216.955.000,00

2002 Програм 9. Основно
образовање

69.989.262,00 0,00 69.989.262,00

2002-0001 Функционисање
основних школа

69.989.262,00 69.989.262,00

2003 Програм 10. Средње
образовање

28.750.000,00 0,00 28.750.000,00

2003-0001 Функционисање средњих
школа

28.750.000,00 0,00 28.750.000,00

0901 Програм 11. Социјална и
дечја заштита

29.000.000,00 302.000,00 29.302.000,00

0901-0001 Социјалне помоћи 15.000.000,00 110.000,00 15.110.000,00

0901-0001-П1 Сервис кућне неге за
стара лица

1.000.000,00 1.000.000,00

0901-0006 Дечија заштита 13.000.000,00 192.000,00 13.192.000,00

1801 Програм 12. Примарна и
здравствена заштита

3.100.000,00 0,00 3.100.000,00

1801-0001 Функционисање установа 
примарне здравствене
заштите

3.100.000,00 3.100.000,00

1201 Програм 13. Развој
културе

82.408.400,00 2.540.000,00 84.948.400,00

1201-0001 Функционисање локалних 
установа културе

82.108.400,00 2.540.000,00 84.648.400,00

1201-0001-П1 Изложба „Чувари ватре -
50 година Музеја ”

300.000,00 300.000,00

1301 Програм 14. Развој спорта 
и омладине

58.550.000,00 2.500.000,00 61.050.000,00

1301-0001 Подршка локалним
спорт.организацијама,
удружењима и савезима

58.550.000,00 2.500.000,00 61.050.000,00



1323. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 30. 18. децембар 2015. године

ШИФРА

Назив
Средства из

буџета
Сопствени и
др.приходи

Укупна средстваПро -
грам

Прог.активно
ст/Пројекат

0602 Програм 15. Локална
самоуправа

451.873.735,00 3.000.000,00 454.873.735,00

0602-0001 Функционисање локалне
самоуправе

329.993.735,00 3.000.000,00 332.993.735,00

0602-0002 Месне заједнице 16.500.000,00 16.500.000,00

0602-0003 Управљање јавним дугом 71.880.000,00 71.880.000,00

0602-0004 Општинско јавно
правобранилаштво

3.000.000,00 3.000.000,00

0602-0006 Информисање 10.000.000,00 10.000.000,00

0602-0010 Резерве 20.500.000,00 20.500.000,00

УКУПНО РАСХОДИ И
ИЗДАЦИ

1.278.733.162,20 79.107.000,00 1.357.840.162,20

Издаци буџета, по функционалној класификацији утврђени су и распоређени у следећим износима:

Функц.
Класифик.

ФУНКЦИЈЕ
Средства из

буџета
Струк -
тура %

Сопствени приходи
и приходи из

др.извора
Укупно

000 СОЦИЈАЛНА
ЗАШТИТА

48.020.000,00 0,04 302.000,00 48.322.000,00

010 Болест и инвалидност 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

040 Породица и деца 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00

070 Социјална помоћ
угроженом
становништву,
некласификована на
другом месту

15.000.000,00 0,01 110.000,00 15.110.000,00

090 Соијална заштита
некласификована на
другом месту

28.500.000,00 0,02 192.000,00 28.692.000,00

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ
УСЛУГЕ

431.853.735,00 0,34 3.000.000,00 434.853.735,00

111 Извршни и законодавни 
органи

157.928.526,00 0,12 0,00 157.928.526,00

112 Финансијски и
фискални послови

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

133 Остале опште услуге 166.395.209,00 0,13 3.000.000,00 169.395.209,00

160 Опште јавне услуге
некласификоване на
другом месту

34.650.000,00 0,03 0,00 34.650.000,00

170 Транскације јавног дуга 71.880.000,00 0,06 0,00 71.880.000,00

300 ЈАВНИ РЕД И
БЕЗБЕДНОСТ

36.947.386,00 0,03 0,00 36.947.386,00

330 Судови 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00



 

 бр. 30. 18. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1324. страна

Функц.
Класифик.

ФУНКЦИЈЕ
Средства из

буџета
Струк -
тура %

Сопствени приходи
и приходи из

др.извора
Укупно

360 Јавни ред и безбедност
некласификован на
другом месту

33.947.386,00 0,03 0,00 33.947.386,00

400 ЕКОНОМСКИ
ПОСЛОВИ

67.104.379,20 0,05 3.810.000,00 70.914.379,20

421 Пољопривреда 45.104.379,20 0,04 0,00 45.104.379,20

473 Туризам 20.000.000,00 0,02 3.810.000,00 23.810.000,00

474 Вишенаменски развојни 
пројекти

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

56.010.000,00 0,04 0,00 56.010.000,00

560 Заштита животне
средине
некласификована на
другом месту

56.010.000,00 0,04 0,00 56.010.000,00

600 ПОСЛОВИ
СТАНОВАЊА И
ЗАЈЕДНИЦЕ

236.000.000,00 0,18 0,00 236.000.000,00

620 Развој заједнице 8.000.000,00 0,01 0,00 8.000.000,00

640 Улична расвета 48.000.000,00 0,04 0,00 48.000.000,00

660 Послови становања и
заједнице
некласификована на
другом месту

180.000.000,00 0,14 0,00 180.000.000,00

700 ЗДРАВСТВО 3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00

760 Здравство
некласификовано на
другом месту

3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, 
КУЛТУРА И ВЕРЕ

150.958.400,00 0,12 5.040.000,00 155.998.400,00

810 Услуге рекреације и
спорта

58.550.000,00 0,05 2.500.000,00 61.050.000,00

820 Услуге културе 82.408.400,00 0,06 2.540.000,00 84.948.400,00

830 Услуге емитовања и
штампања

10.000.000,00 0,01 0,00 10.000.000,00

900 ОБРАЗОВАЊЕ 248.739.262,00 0,19 66.955.000,00 315.694.262,00

911 Предшколско
образовање

150.000.000,00 0,12 66.955.000,00 216.955.000,00

912 Основно образовање 69.989.262,00 0,05 0,00 69.989.262,00

920 Средње образовање 28.750.000,00 0,02 0,00 28.750.000,00

УКУПНО ЈАВНИ
РАСХОДИ И ИЗДАЦИ

1.278.733.162,20 1,00 79.107.000,00 1.357.840.162,20



1325. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 30. 18. децембар 2015. године



 

 бр. 30. 18. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1326. страна



1327. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 30. 18. децембар 2015. године



 

 бр. 30. 18. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1328. страна



1329. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 30. 18. децембар 2015. године



 

 бр. 30. 18. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1330. страна



1331. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 30. 18. децембар 2015. године



 

 бр. 30. 18. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1332. страна



1333. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 30. 18. децембар 2015. године



 

 бр. 30. 18. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1334. страна



1335. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 30. 18. децембар 2015. године



 

 бр. 30. 18. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1336. страна



1337. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 30. 18. децембар 2015. године



 

 бр. 30. 18. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1338. страна



1339. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 30. 18. децембар 2015. године



 

 бр. 30. 18. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1340. страна



1341. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 30. 18. децембар 2015. године



 

 бр. 30. 18. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1342. страна



1343. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 30. 18. децембар 2015. године



 

 бр. 30. 18. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1344. страна



1345. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 30. 18. децембар 2015. године



 

 бр. 30. 18. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1346. страна



1347. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 30. 18. децембар 2015. године



 

 бр. 30. 18. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1348. страна



1349. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 30. 18. децембар 2015. године



 

 бр. 30. 18. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1350. страна



1351. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 30. 18. децембар 2015. године



 

 бр. 30. 18. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1352. страна



1353. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 30. 18. децембар 2015. године



 

 бр. 30. 18. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1354. страна



1355. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 30. 18. децембар 2015. године



 

 бр. 30. 18. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1356. страна



1357. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 30. 18. децембар 2015. године



 

 бр. 30. 18. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1358. страна



1359. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 30. 18. децембар 2015. године



 

 бр. 30. 18. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1360. страна



1361. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 30. 18. децембар 2015. године



III ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА

Члан 9.

Приходи и примања буџета Општине Смедеревска
Паланка прикупљају се и наплаћују у складу са
законом и другим прописима,независно од износа
утврђених овом Одлуком за поједине врсте примања.

Члан 10.

Овом одлуком о буџету обезбеђују се средства за
516 запослених на неодређено време и 55 запослених
на одређено време(7 изабраних, 15 постављених и 33
запослених на одређено време).

Одлуком о буџету за 2016.годину обезбеђују се
средства за укупан број запослених на неодређено и
одређено време из става 1.овог члана.

Члан 11.

Наредбодавац за извршење буџета је председник
Општине .

За извршавање ове Одлуке одговоран је председник
Општине.

Oпштинско веће је одговорно, у смислу Закона о
буџет ском систему, за спровођење фискалне поли -
тике и управљање јавном имовином, приходима и
примањима и расходима и издацима.

Члан 12.

За законито и наменско коришћење средстава рас -
поређених овом Одлуком,одговоран је председник
Општине.

За законито и наменско коришћење средстава
распоређених овом Одлуком из области основног и
средњег образовања, културе, физичке културе, соци -
јалне заштите,друштвене бриге о деци и здравства,за
јавна предузећа, месне заједнице и остале кориснике
одговорно је одговорно лице корисника.

Наредбодавац директних и индиректних корисника
буџетских средстава је функционер ( руководилац),
односно лице које је одговорно за управљање
средствима, преузимање обавеза, издавање налога за
плаћање који се извршавају из средстава органа.

Члан 13.

Орган управе надлежан за финансије обавезан је да
редовно прати извршење буџета и најмање два пута
годишње информише председника Општине, а
обавезно у року од петнаест дана по истеку
шестомесечног, односно деветомесечног периода.

У року од петнаест дана по подношењу извештаја из 
става 1. овог члана, Општинско веће усваја и доставља 
извештај Скупштини општине.

Извештај садржи и одступања између усвојеног
буџета и извршења и  образложење великих
одступања.

Члан 14.

Одлуку о промени апропријације у складу са
чланом 61. Закона о буџетском систему доноси
општинско веће .

Одлуку о коришћењу текуће буџетске резерве и
сталне буџетске резерве на предлог локалног органа
управе надлежног за финансије доноси председник
Општине .

Члан 15.

Новчана средства буџета општине, директних и
индиректних средстава тог буџета, као и других
корисника јавних средстава који су укључени у
консолидовани рачун трезора општине, воде се и
депонују на консолидованом рачуну трезора.

Члан 16.

Исплата и пренос средстава са рачуна Извршења
буџе та,тј. коришћење средстава планираних овом Од -
лу ком, вршиће се на основу предходно при прем ље не
и оверене документације и финансијских пла но ва и
програма који су предходно усклађени са овом Од -
луком и усвојени од стране надлежног органа,и то са:

Раздео 1. - Скупштина општине

За коришћење средстава одобрених апропријација у 
оквиру овог раздела захтеве подноси председник
Скупштине општине или његов заменик,уз пратећу
одговарајућу документацију предходно припрем -
љену, оверену и контролисану од стране одговорног
лица којег задужи Председник Скупштине општине.

Раздео 2. - Председник општине

За коришћење средстава из одобрених апропри ја -
ци ја у оквиру овог раздела захтеве подноси пред сед -
ник општине или његов заменик,уз пратећу доку мен -
та цију предходно припремљену,оверену и кон тро ли -
са ну од стране одговорног лица којег овласти Пред -
седник општине.

Раздео 3. – Општинско веће

За коришћење средстава из одобрених апро при ја -
ци ја у оквиру овог раздела захтеве подноси пред сед -
ник општине или његов заменик,уз пратећу доку мен -
та цију предходно припремљену,оверену и кон тро -
лисану од стране одговорног лица којег овласти
Председник општине.

Раздео 4. - Општинска управа

За коришћење средстава из одобрених апро при ја -
ци ја у оквиру овог раздела,везаних за функциј 133, за -
хтеве подноси начелник општинске управе или његов
за меник,уз пратећу документацију предходно при -
прем љену,оверену и контролисану од стране од го -
вор ног лица задуженог у Одељењу за финансије,док
се коришћење средстава из одобрених апропријација
у оквиру овог раздела,везаних за функције 421 и 560
вр ши на основу усвојених програма за пољопривреду
и заштиту животне средине од стране надлежних ор -
га на.За коришћење средстава из одобрених апро -
пријација у оквиру овог раздела,везаних за функције
620, 660, 810, 820, 911, 912, 920, 070, 090, 760, 473, 160
за хтеве подносе руководиоци корисника или њихови
за меници,уз пратећу књиговодствену докумен та ци ју, 
предходно припремљену и контролисану(оверену) од
стране одговорних лица тих буџетских корисника.

Руководиоци корисника или њихови заменици,из
предх одног ст ава,су н епосредн о одгово рни

 

 бр. 30. 18. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1362. страна



Председнику општине за коришћење средстава из
одобрених апропријација.

Раздео 5. – Општинско јавно правобранилаштво

За коришћење средстава из одобрених апро при ја -
ци ја у оквиру овог раздела захтеве подноси Опш тин -
ски јавни правобранилац,уз пратећу документацију
предходно припремљену,оверену и контролисану од
стране лица које ов ласти Општински ј авни
правобранилац.

Члан 17.

Директни и индиректни корисници буџетских
средстава могу користити средства распоређена овом
Одлуком само за намене за које су им по њиховим
захтевима та средства одобрена и пренета.

Обавезе преузете у  2015.години у складу са
одобреним апропријацијама у  2015.години а
неизвршене у току 2015.године, преносе се у
2016.годину и имају статус преузетих обавеза и
извршавају се на терет одобрених апропријација овом 
Одлуком.

У складу са чланом 54.Закона о буџетском систему
корисници могу преузети обавезе по уговору који се
односи на капиталне издатке и и захтева плаћање у
више година,на основу предлога органа надлежног за
послове финансија,уз сагласност општинског већа,а
највише до износа исказаних у плану капиталних
издатака из члана 5.ове одлуке.

Корисник буџетских средстава, који одређени
расход извршава из средстава буџета и из других
прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво
врши из прихода из тих других извора.

Члан 18.

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају
бити извршене искључиво на принципу готовинске
основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је
законом, односно актом Владе предвиђен другачији
метод.

Члан 19.

Корисник буџета може преузимати обавезе на терет
буџета само до износа апропријације утврђене
Одлуком.

Корисници буџетских средс тава преузимају
обавезе само на основу писаног уговора или другог
правног акта, уколик о законом није друкчије
прописано.

Плаћање из буџета не може бити извршено за
преузете обавезе чији је износ већи од износа
ср едс тава пре двиђ е них Одл уком ил и су у
супротности са Законом о буџетском систему,тј.нису
поштоване процедуре утврђене чланом 56. став 3.
Закона о буџетском систему.

Члан 20.

У оквиру плана за извршење буџета,локални орган
управе надлежан за финансије планира ликвидност
буџета и према готовинском току буџета врши
распоред остварених прихода и примања.

Корисник буџетских средстава може вршити
плаћања у границама прописаних квота за свако

тромесечје које је одредио локални орган управе за
финансије.

Члан 21.

Корисници буџетских средстава приликом до -
дељивања уговора о набавци добара, пружању услуга
или извођењу грађевинских радова, морају да поступе 
у складу са прописима који уређују јавне набавке.

Члан 22.

Обавезе према корисницима буџетских средстава
извршавају се сразмерно оствареним примањима
буџета. Ако се у току године примања смање, издаци
буџета извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе
утврђене законским прописима на постојећем нивоу и 
минимални стални трошкови неопходни за несметано 
функционисање корисника буџетских средстава.

У случају ако се буџету Општине определе актом
наменска трансферна средства са другог нивоа власти
укључујући и средстава за надокнаду штета услед
елементарних непогода, као и у случају уговарања
донација, чији износи нису били познати у поступку
доношења ове Одлуке о  буџету, Орган управе
надлежан за финасије, отвориће у складу са чланом 5.
Закона о буџетском систему, на основу тог акта,
одгварајуће апропријације за извршавање расхода по
том основу.

Члан 23.

Буџетски корисници дужни су да на захтев над леж -
ног одељења,тј.службе директног корисника,ставе на
увид документацију о њиховом финансирању,као и да 
достављају извештаје о  остварењу прихода и
извршењу расхода у одређеном периоду,укључујући
и приходе које остваре обављањем услуга.

Члан 24.

Општинско веће донеће програм рационализације
којим ће обухватити све кориснике јавних сред ста ва,
укључујући и одређене критеријуме за извршење тог
програма,и о томе обавестити Скупштину општине.

Корисник буџетских средстава може засновати
радни однос са новим лицима до краја 2016. године
једино у складу са чланом 27е. Закона о буџетском
систему.

Члан 25.

Директни и индиректни корисници буџетских
средстава, чија се делатност у целини или претежно
финансира из буџета, обрачунаваће амортизацију
средстава за рад у 2016 години, на терет капитала
сразмерно делу средстава обезбеђених у буџету и
средстава остварених по основу донација.

Члан 27.

Директни и индиректни корисници буџетских
средстава који користе пословни простор и покретне
ствари којим управљају други корисници јавних
средстава, не плаћају закуп у 2016 године.

Члан 28.

Корисници буџетских средстава пренеће на рачун
извршења буџета до 31.децембра 2016. године,
средства која нису утрошена за финансирање расхода
у 2016. години, која су овим корисницима пренета у

1363. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 30. 18. децембар 2015. године



складу са Одлуком о буџету општине Смедеревска
Паланка за 2016. годину.

Члан 29.

Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге
корисника буџетских средстава имају расходи за
сталне трошкове, трошкове текућих поправки и
одржавања и материјала.

Корисници буџетских средстава дужни су да оба ве -
зе настале по основу сталних трошкова, трошкова те -
ку ћих поправки и одржавања, материјала, као и по ос -
но ву капиталних издатака измире у року утврђеном
за коном који регулише рокове измирења новчаних
обавеза у комерцијалним трансакцијама.

Члан 30.

Ову одлуку објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка” и доставити Министарству финансија.

Члан 31.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објав -
љи вања у „Међуопштинском службеном листу опш -
ти на Велика Плана и Смедеревска Паланка”, а приме -
њи ваће се од 01.01.2016.године.

Број: 400-754/2015-02/2

У Смедеревској Паланци, 17.децембра 2015.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине Општине
Смедеревска Паланка

Славољуб Ђурић дипл. економиста

 

 бр. 30. 18. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1364. страна

САДРЖАЈ

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ОДЛУКЕ

305. Одлука о буџету Општине Смедеревска Паланка за 2016. годину . . . . . . . . . . . . . . . . . 1309

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације

Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 

тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник Гордана Костић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка

840-137 641-37. Компјутерска припрема: Установа Народна библиотека Смед. Паланка - Издавачка

делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Иван Петковић. 


